РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 декабря   2022 г.                                                                                                № 790

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа от

29 декабря 2021 года № 863 «Об утверждении перечня аналитических кодов,

идентифицирующих операции со средствами бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ», имеющими целевое назначение при исполнении бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ», и правил их применения»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация

Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменение в Постановление администрации Костомукшского городского округа

от 29 декабря 2021 года № 863 «Об утверждении перечня аналитических кодов,

идентифицирующих операции со средствами бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ», изложив Приложение № 1 в новой редакции, согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 17 октября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации по экономике и финансам – начальника финансово-экономического управления

администрации Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа                                     С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________
Разослать: Дело, ФУ, МКУ «ЦБ КГО», МКУ «КУМС», Прокуратура, всего 5 экз.
Исполнитель: Т.А. Ворошилова тел: 8 911 662 53 52

Приложение №1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от 28.12.2022 г.   №  790

Перечень аналитических кодов, идентифицирующих операции со средствами

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», имеющими

целевое назначение при исполнении бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

0111 Обеспечение питанием обучающихся из семей находящихся в социально-опасном

положении, детей, находящихся под опекой в муниципальных общеобразовательных

организациях Костомукшского городского округа, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в

целях обеспечения питанием обучающихся из семей, находящихся в социально-опасном

положении, детей, находящихся под опекой в муниципальных общеобразовательных

организациях Костомукшского городского округа, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

0112 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях в целях

обеспечения горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях

0113 Обеспечение питанием, обучающимся из малоимущих семей, семей граждан,

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Республики Карелия в

экстренном порядке в 2022 году и проживающих на территории Республики Карелия, и

детей-инвалидов

0114 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время

0115 Выплата стипендий Костомукшского городского округа "За особые успехи в

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной

деятельности"

0116 Проведение мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений,

профилактике экстремизма на территории Костомукшского городского округа

0117 Установка сливных трапов в санузле, холодильной камере, кладовой сухих продуктов

МБОУ КГО "СОШ №2 им А.С. Пушкина"

0118 Капитальный ремонт спортивного комплекса "Гипроруда" (замена кровли ангара,

монтаж системы охранной сигнализации и тревожной -вызывной сигнализации,

поставка оборудования для системы пожарной сигнализации, замена входных групп)

0119 Устройство системы вентиляции для сценической зоны, зоны коворкинга и детской

игровой-класса в здании

0120 Приобретение зимней деревянной городской горки

0121 Капитальные вложения в объект муниципальной собственности «ФОК г. Костомукши –

лыжный комплекс «Костомукша» 1-ый этап строительства (корректировка)»

0122 Приобретение и установка (монтаж) блока речевого оповещения и речевых оповещателей,

дымовых пожарных извещателей, световых оповещателей "Выход"

0123 Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт системы

автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией

людей при пожаре

0124 Монтаж системы пожарной сигнализации в спортивном комплексе "Гипроруда"

0125 Монтаж пожарной и охранной сигнализации и системы оповещения о пожаре

0126 Создание условий для занятий физической культурой и спортом в части обустройства

пешеходных «троп здоровья»
0127 Комплектование библиотечных фондов (приобретение краеведческих изданий)

0128 На устранение предписаний надзорных органов

0129 Обеспечение питанием обучающихся из семей, находящихся в социально-опасном

положении, в муниципальных общеобразовательных организациях Костомукшского

городского округа, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования

0130 Обеспечение питанием обучающихся из числа детей (за исключением обучающихся из

числа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья) в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, из

малоимущих семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Республике Карелия на душу населения по

соответствующей территории, из семей граждан, вынужденно покинувших территории

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,

прибывших на территорию Республики Карелия в экстренном порядке в 2022 году и

проживающих на территории Республики Карелия, и детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных

семьях, в семьях патронатных воспитателей.

0131 Косметический ремонт помещений пищеблока (лестница, гардероб для работников

пищеблока) и установка зонтов вытяжных

0132 Приобретение терминалов самообслуживания

0133 Разработка проектно-сметной документации для создания «умной» спортивной площадки на

территории МБОУ КГО «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина»

0134 Мероприятия за счет платежей за негативное воздействие на окружающую среду

0135 Приобретение музыкального и светотехнического оборудования

0136 Денежная компенсация арендной платы по договорам аренды (найма) жилья педагогическим

работникам муниципальных общеобразовательных организаций Костомукшского городского

округа

0137 Установка и монтаж системы видеонаблюдения

0138 Монтаж системы охранной сигнализации и приобретение приемно-передающего прибора на

пульт централизованного наблюдения

0300 Целевые средства:

0310 Безвозмездные поступления в бюджет городского округа на реализацию

международных проектов:

0311 Прочие безвозмездные поступления в бюджет городского округа (целевые средства на

реализацию международного проекта КА 10013, "SUSWAM" - "Устойчивое управление

отходами в Карелии и в Каяни")

0312 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (на реализацию

проекта КА 8019 "MetalBoost" Укрепление трансграничного сотрудничества в

металлургической отрасли "Метал Буст")

0313 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (на реализацию

проекта "Маленький человек на большой войне", "Ordinary Man in a Great War" KA9036

(OMinGW)

0314 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (на реализацию

проекта KA11000 "ReMaC" "Обновление концепции управления осадком в

региональных городах")

0315 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (на реализацию

проекта KA 8016 "TourSme" Сотрудничество малых и средних предприятий в сфере

туризма"

0316 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (на реализацию

проекта КА 8002 "Кросс-граничное социальное предпринимательство: Стартап для

каждого, возможности для всех (SOCCER)" Программы приграничного сотрудничества

"Карелия"

0320 Устройство пешеходной дорожки вне полосы отвода автомобильной дороги "Подъезд к

м. Лувозеро"
0326 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (объект ФОК г.

Костомукша - лыжный комплекс «Костомукша» 1-ый этап строительства

(корректировка)

0330 Ремонт автомобильных дорог общего пользования

0340 Безвозмездные поступления в бюджет городского округа на приобретение, монтаж и

(или) обновление материально - технической базы:

0341 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (на

подготовительные работы для установки оборудования детской площадки)

0342 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (на поставку и

монтаж детского игрового оборудования и устройство покрытия)

Согласовано:

Управление делами: согласовано 21.12.2022 г по эл.почте

Юридический отдел: согласовано 21.12.2022 г по эл.почте

Прокуратура: согласовано 21.12.2022 г